

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka
medzi týmito zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov: **Mesto Snina**
Strojárska 2060/95, 069 01 Snina
Štatutárny orgán: Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta
IČO: 00323560
IČ DPH: SK 2020794666
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu: 4205964004/5600
Tel.: 057/756 1820
Fax: 057/762 3743
Email: primator@snina.sk

Zhotoviteľ:

Názov: **Verejnoprospešné služby Snina, spol. s r.o.**
Budovateľská 2202/10, 069 01 Snina
Štatutárny orgán: Ing. Ján Alušík, konateľ spoločnosti
IČO: 43904157
IČ DPH: SK2022508081
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. pobočka Snina
Číslo účtu: 4005857431/7500
Tel.: 057/7622594
Fax: 057/7622183
E-mail: vps.snina@mail.t-com.sk

I. Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy o dielo je dodávka, montáž, výsadba a údržba kvetinovej výzdoby a údržba lavičiek na Námestí centrum podľa špecifikácie, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 1.2 Zhotoviteľ vykoná dielo podľa bodu 1. v rozsahu rozpočtu uvedenom v Prílohe č. 1 a v súlade s platnými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne, včas a bez väd a nedorobkov a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.

II. Čas plnenia

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu podľa predmetu zmluvy v zmluvne stanovenej lehote: **vegetačné obdobie roku 2012 so začiatkom plnenia od 01.04.2012 do 11.10.2012.**

Údržba lavičiek olejovým náterom bude zrealizovaná v mesiaci apríl a október 2012.

III. Cena diela

- 3.1 Cena za zhotovenie diela bola stanovená dohodou zmluvných strán:

Cena za celé plnenie zmluvy bez DPH	18 897,86 EUR
DPH 20 %	4 724,47 EUR
Cena za celé plnenie zmluvy vrátane DPH	23 622,33 EUR

(slovom: dvadsaťtri tisíc šesťstodvadsaťdva eur 33 centov, podľa špecifikácie, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto ZoD)

- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. Platobné podmienky

- 4.1 Zhotoviteľ bude realizovať dielo na vlastné náklady a fakturovať 1 x mesačne za skutočne zrealizované práce a dodávky podložené súpisom vykonaných prác odsúhlasený Objednávateľom. Použitie cisterny, voda a práca záhradníčky bude fakturovaná podľa skutočne opracovaných dní a výkonov v max. výške uvedenej v špecifikácii, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný vystaviť daňový doklad, a to konečnú faktúru so všetkými náležitosťami do 7 dní od ukončenia diela. Splatnosť daňového dokladu je 14 dní od dátumu jej vystavenia. V prípade pochybnosti sa má za to, že lehota splatnosti začína plynúť na tretí deň odovzdania daňového dokladu (faktúry) pošte na doručenie Objednávateľovi.
- 4.3 Faktúra predložená bez náležitostí uvedených vyššie bude zhotoviteľovi vrátená ako neúplná.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s úhradou peňažného záväzku si Zhotoviteľ diela môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

V. Zodpovednosť za vady

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s technickými normami a podľa podmienok tejto zmluvy a že po ukončení bude spôsobilé k užívaniu podľa účelu.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 5.3 Záručná doba je 24 mesiacov od odovzdania a prevzatia diela. Táto záručná doba sa nevzťahuje na rastlinný materiál.

- 5.4 Ak sa ukáže, že vada diela je neopraviteľná, Zhotoviteľ sa zaväzuje do 10 dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a nahradiť náhradný predmet plnenia.
- 5.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
- 5.6 Doba od uplatnenia reklamácie vady až do vykonania opravy resp. jej odstránenia sa nezapočítava do plynutia záručnej doby, toto ustanovenie platí aj pre prípad plnenia povinnosti Zhotoviteľa vyplývajúcich zo záručných záväzkov tejto zmluvy.
- 5.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.

VI. Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok v mieste výkonu diela.
- 6.2 Kontrola zo strany objednávateľa bude vykonávaná prostredníctvom poverenej osoby Objednávateľa.

VII. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele

- 7.1 Za všetky škody vzniknuté na objektoch diela počas celej doby diela zodpovedá v plnom rozsahu Zhotoviteľ diela.
- 7.2 Objednávateľ sa stáva postupne vlastníkom zhotovovaného diela v súlade s jeho postupným uhrádzaním.

VIII. Odovzdanie ukončeného diela

- 8.1 Zo strany Zhotoviteľa bude splnená povinnosť zhotoviť dielo až jeho riadnym ukončením a to bez chýb.
- 8.2 O ukončení diela Zhotoviteľ písomne listom upovedomí Objednávateľa a vyzve ho k prevzatíu diela. Objednávateľ následne nato určí termín preberacieho konania.
- 8.3 V prípade, ak počas preberacieho konania budú zistené vady a nedorobky, ktoré bránia užívaniu diela, Objednávateľ dielo neprevezme a vyzve Zhotoviteľa na odstránenie vád a nedorobkov. Zhotoviteľ po odstránení vád a nedorobkov opätovne upovedomí Objednávateľa, že je dielo ukončené a pripravené k preberaciemu konaniu. Objednávateľ následne nato určí nový termín preberacieho konania.

IX. Ostatné ustanovenia

- 9.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a technické normy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi Objednávateľa.

- 9.2 Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce a opustiť miesto umiestnenia diela, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody s tým spojené, nakoľko sa to považuje za porušenie zmluvných podmienok.
- 9.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom ak aj napriek upozorneniam zo strany Objednávateľa bude Zhotoviteľ preukázateľne vykonávať práce chybne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve alebo technologickými postupmi, platnými STN.
- 9.4 Zhotoviteľovi v tomto prípade nevzniká nárok na náhradu škody s výnimkou už vykonaných prác.
- 9.5 V prípade, že Zhotoviteľ odstúpi od zmluvy z dôvodov ležiacich na strane Objednávateľa, Objednávateľ sa zaväzuje uskutočnené práce na zmluvnom diele zaplatiť v plnej výške a odkúpiť od Zhotoviteľa tovar zaobstaraný pre zmluvné dielo, hodnotu, ktorého Zhotoviteľ preukáže faktúrou dodávok tovaru.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.2 Pre všetky konania neupravené touto zmluvou, ktoré pri realizácii predmetu zákazky môžu nastať, platia ustanovenia všeobecne platných právnych predpisov a Obchodného zákonníka.
- 10.3 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po dve vyhotovenia.
- 10.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na internetovej stránke Objednávateľa.

V Snine02.04.2012.....

V Snine02.04.2012.....

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Ing. Štefan Milovčík
primátor mesta



VEREJNOPROSPEŠNÉ SLUŽBY SNINA, s. r. o.
BUDOVATEĽSKÁ 2202/10, 069 01 SNINA
č. ú. : 4005857431/7500 1
IČO : 43904157, IČ DPH : SK 2022508081

Ing. Ján Alušík
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 k Zmluve o dielo

Druh	ks/l	cena/ks bez DPH	cena/ks s DPH	cena celkom s DPH
1. Dodávka materiálu				
1.1 Pyramída TOP 150	7 ks		960,-	6 720,-
- substrát - 1000 l x 7	7000 litrov			
- počet rastlín - 169 x 7	1183 ks			
- zavlažovacia sada k TOP 150	7 ks		108,72	761,-
			Spolu:	7 481,00
1.2 Kvetináč plastový	30 ks			
- substrát - 5 l x 30	150 litrov			
- počet rastlín - 8 ks x 30	240 ks			
1.3 Kvetinový strom 5656/1.2	1 ks			2 278,63
- substrát	120 litrov			
- počet rastlín - 79x45x28	152 ks			
1.4 Rastliny – Kvetiny	1600 ks			
- surfinia ťahavá (črepníky 10,5 cm)	300 ks	0,70	0,84	252,-
- muškát ťahavý (črepníky 10,5 cm)	300 ks	0,70	0,84	252,-
- petúnia ťahavá (črepníky 10,5 cm)	300 ks	0,70	0,84	252,-
- verbéna ťahavá (črepníky 10,5 cm)	300 ks	0,70	0,84	252,-
- sanvitalia	100 ks	0,70	0,84	84,-
- helichrysum	100 ks	0,70	0,84	84,-
- plectranthus	100 ks	0,70	0,84	84,-
- scaevola	100 ks	0,70	0,84	84,-
DOVOZ:				612,-
			Spolu	1 956,00
1.5 Substrát				
- Florcom - 50 l	145 ks		4,16	603,20
(na balkónové kvety a muškáty)				
1.6 Hnojivá				
- Floramix muškáty (1000 ml)	3 ks		2,27	6,81
- Floramix surfinie (1000 ml)	3 ks		2,27	6,81
- Floramix kvitnúce kvety (1000ml)	3 ks		2,27	6,81
- Floramix Chloróza stop (500 ml)	2 ks		1,29	2,58
- Floramix bujná zeleň (500 ml)	2 ks		1,29	2,58
- Seposcote – kvety (2 kg)	5 ks		7,41	37,05
(granulované pôsobiace 6 mesiacov)			Spolu	62,64
1.7 Spotreba vody				
- zalievanie každý 2. deň	82 dní		1,075	88,15
(430 l x 0,0025 €/l)				

Druh	ks/l	cena/ks bez DPH	cena/ks s DPH	cena celkom s DPH
2. Práca				
2.1 Použitie cisterny UNIMOG - 8 x 9,30 €/15 min.	82 dní		74,40	6100,80
2.2 Práca záhradníčky - každý 2.deň - 8 x 2,70 €/15 min.	82 dní		21,60	1771,20
2.3 Vysádzanie rastlín - 3 pracovníčky - 24 x 2,70/15 min. x 3	4 dni		194,40	777,60
2.4 Dovoz materiálu na námestie - traktor - 8 x 5,70/15 min.	4 dni		45,60	182,40
2.5 Odstránenie stojanov po sezóne - 3 pracovníčky - 24 x 2,70/15 min. x 3	2 dni		194,40	388,80
2.6 Odvoz materiálu – traktor - 8 x 5,70/15 min.	2 dni		45,60	91,20
			Spolu	9 312,00

3. Údržba lavičiek

3.1 Nátery lavičiek dvojnásobné	360 m ²	1,452		627,26
- 1. náter – apríl 2012	180 m ²	1,452		
- 2. náter – október 2012	180 m ²	1,452		
3.2 Olej Valtti Wood oil – odtieň rose	81 l	11,77		1 144,04
3.3 Riedidlo White Spirit 1050 (10 l)	1	57,84		69,41
			Spolu	1 840,71

REKAPITULÁCIA:

1. Materiál

1.1 Pyramídy	7 481,00 €
1.3 Kvetinový strom	2 278,63 €
1.4 Sadenice kvetov	1 956,00 €
1.5 Substrát	603,20 €
1.6 Hnojivá	62,64 €
1.7 Voda	88,15 €

Materiál spolu vrátane DPH 12 469,62 €

2. Práca spolu vrátane DPH 9 312,00 €

3. Údržba lavičiek spolu vrátane DPH 1 840,71 €

Cena za celé plnenie zmluvy bez DPH 18 997,86 €

DPH 20 % 4 724,47 €

Cena za celé plnenie zmluvy vrátane DPH 23 622,33 €